
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 Jūrmalas Majoru vidusskolas hronika 

 

Skolas avīze iznāk no 1988. gada 

Septembris Nr. 1 (2022) 

 

https://jaunatne.daugavpils.lv/ru/jaunumi/4512-vasaras-brivdienas-berniem 

 

Zinību diena 

1. septembrī sākās mācību gads. Visi bija skaisti saģērbušies. Skolotāja priecīga mūs 

sagaidīja. Mums bija uz galdiem koka lineāli ar mūsu vārdiem. Tā mēs zinājām, kur sēdēt.  

Pēc tam mēs gājām uz aktu zāli. Tur bija svinīgā līnija. Bērns zvanīja zvaniņu, kad zālē 

ienāca 9. un 12. klases. Direktore visus apsveica, pēc līnijas devāmies fotografēties.  

Kad atnācām atpakaļ klasē, ēdām kliņģeri. Tas bija ļoti garšīgs, mūsu klasei bija iedotas 

arī sulas. Mēs pārrunājām par vasaru, valstīm un daudz ko vēl. Mums bija iedotas burtnīcas, kur 

daudz kas bija ierakstīts par Zinību dienu.  

Man ļoti patika 1. septembris. 

Adriana Bundže, 3.b klase 

 

 

 

Manai pilsētai Jūrmalai 

Jūrmala ir pilsēta mūsu, 

Ūdens mīļi to apņem. 

Rudenī Jūrmalā krāsojas lapas, 

Mēs zinām, drīz ziema būs klāt! 

Apsnigs balta Jūrmala mīļā, 

Līdz pavasarī ar sniegpulksteņiem 

modīsies tā! 

Ak, un tad jau ar sauli vasara būs klāt! 

1.b klases kopīgi radīts dzejolis 

 

 

https://jaunatne.daugavpils.lv/ru/jaunumi/4512-vasaras-brivdienas-berniem


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Miķeļdienas tirdziņš 

Miķeļdienu mūsu skolā atzīmēja ar nelielu tirdziņu. Tas notika 1. stāvā no pl. 12 līdz 

pl. 12.50.  Katru gadu mūsu skolā tas ir gaidīts pasākums gan lieliem, gan maziem skolēniem. 

Īpaši šim tirdziņam gatavojas pirmo klašu skolēni, kas mājās kopā ar vecākiem gatavoja dažādus 

gardumus. Šos kārumus labprāt iegādājas vecāko klašu skolēni. 

Mūsu klases skolēni nepiedalījās šajā tirdziņā, taču ar prieku pirka gan kēksus, gan 

ābolkūkas, gan citus saldumus. Man pašam ļoti garšoja maršmelovi uz kociņa. Arī daži mūsu 

skolotāji pirka bērnu pagatavotos kārumus. 

Domāju, ka pasākums sniedza pozitīvas emocijas gan skolēniem, gan skolotājiem. Varbūt 

vajadzētu  tādus tirdziņus rīkot biežāk, piemēram, uz Ziemassvētkiem. Man patīk saldumi, sevišķi 

mājās gatavoti. Mana mazā māsa ļoti gatavojās šim pasākumam savā skolā. Kopā ar vecākiem 

cepa virtuļus un taisīja šokolādes desu. Vakarā no skolas atnesa vēl vairāk kārumu nekā aiznesa. 

Visa ģimene vakariņās mielojāmies ar šiem saldumiem. 

Roberts Kačalovs, 7.a klase 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ekskursija uz Latvijas Nacionālo vēstures muzeju un Latvijas Nacionālo mākslas muzeju 

    9. septembrī mēs ar klasi, skolotāju I. Freibergu un A. Pāvuli  devāmies uz Latvijas Nacionālā vēstures 

muzeja izstādi par koku, kā arī papildus tam apskatījām izstādi par krimplēnu. Vēlāk iegriezāmies Latvijas 

Nacionālajā mākslas muzejā, lai apskatītu izcilā latviešu mākslinieka  V. Purvīša darbus izstādē “PURVĪTIS”. 

   Man vienmēr patikuši muzeji, tādēļ šis nebija izņēmums. Nekad nebiju aizdomājusies, cik nozīmīgs ir koks 

mūsu dzīvē, bet, apskatot šo izstādi, es sapratu, ka tas ir viens no nozīmīgākajiem materiāliem un bez tā cilvēce 

nebūtu attīstījusies tāda, kāda tā ir tagad. Bija interesanti izstaigāt “kokam pa pēdām” un redzēt, kā cilvēki to 

ir izmantojuši atšķirīgos laika posmos.  

   Izstāde par krimplēnu man likās ļoti tuva. Pirmkārt, jau tādēļ, ka mani interesē mode un tās vēsture. Otrkārt, 

mani tā aizrāva tādēļ, ka manas vecmāmiņas kāzu kleita tika šūta tieši no šī materiāla. Nesen kopā ar omīti to 

atrādām viņas skapī, un, protams, es to arī uzvilku. Mani šokēja fakts, ka šis materiāls neburzās, tādēļ ka ir 

veidots no naftas. Man patika arī krāšņās kleitas, kas tika izvietotas šīs izstādes ietvaros. 

   Par Latvijas Nacionālā mākslas muzeja izstādes apskati ir lieki ko piebilst. V. Purvīša darbi vienmēr ir bijuši 

ar savu īpašo auru, un pa attālāku gabalu tie visi izskatījās kā fotogrāfijas. Es vienmēr esmu apbrīnojusi šo 

mākslinieku un viņa darbus. Patiešām skaisti.  

   Vēlāk kopā ar klasesbiedrenēm devāmies iedzert kafiju un izbaudīt ķīniešu virtuves gardos ēdienu. Tad jau 

arī bija laiks doties mājās. 

   Kopumā es teiktu tā, šī ekskursija bija ļoti izglītojoša un skaista. Man ļoti patika visas izstādes, kuras 

apmeklējām. Es tajās uzzināju daudz ko jaunu, bet mana mīļākā noteikti bija izstāde par krimplēnu. 

Betija Lapsa 12.a klase, autores foto 

 

 

 

  

   
 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dzejas dienas 

  

Rainis un jūra 

Viens no dzejas dienas pasākumiem bija “Rainis un jūra” Raiņa un Aspazijas vasarnīcā. Es ne tikai 

apskatīju izstādi, bet arī apmeklēju muzeju.  

Muzejā varēja ielūkoties Raiņa mājās, kur viņš dzīvoja, rakstīja dzeju un atpūtās. Redzēju viņa pirmo 

izdoto dzejas krājumu “Tahlas Noskaņas Silā Wakarā”, kura nosaukums bija nedaudz nesaprotams. Vēlāk, 

vairāk papētot, sapratu, ka nosaukums ir “Tālās noskaņas zilā vakarā”. Tur varēja aplūkot viņa 1908. gadā 

uzrakstīto drāmu “Uguns un nakts”. Tie, protams, nebija visi darbi, kurus varēja redzēt. 

Otrā izstādes ekspozīcija bija ļoti skaista. Tas bija ļoti mierīgi un relaksējoši. Protams, bija daudz Raiņa 

rakstītu rindu. Saņēmām arī uzdevumus, kurā vajadzēja secīgi salikt dzejoļus, lai veidotos raksts. Negaidīti bija 

tas, ka istabas centrā bija atpūtas krēsli ar skatu uz projektoru. Tajā tika atskaņota jūras straume. Varēja 

apgulties, aiztaisīt acis un izbaudīt skanošos jūras viļņus.  

Šī izstāde bija ļoti labi pārdomāta. Bija patiesi interesanti visu aplūkot. Pasākuma beigās apmeklētāju 

grāmatiņā atstāju savas atziņas par redzēto. 

Laura Livčāne, 9.b klase. Autores foto 

 

 
  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*** 

Jūrmala ir mūsu mājas 

Ūdens jūrā ļoti sāļš 

Rudenī krīt parkā zīles 

Mežos garas priedes aug 

Atnāks ziema, tad pavasaris 

Ledus kusīs Lielupē 

Atlidos putni un saulīte spīdēs. 

1.a klases kopdarbs,  

veltījums pilsētai un Dzejas dienām 

 

 

Tikšanās ar grāmatas “Lasītāja” autori 

Dž. Šteinbergu Centrālajā bibliotēkā 

30. septembrī piektās stundas laikā abām 

devītajām klasēm un vēl vienai klasei bija sarunāta 

tikšanās ar rakstnieci Džeinu Šteinbergu. Viņa ir 

sarakstījusi romānu “Lasītāja”, kuru šobrīd lasām un 

analizējam literatūras stundās, tāpēc, manuprāt, bija 

noderīgi paklausīties pašas autores domas par šo 

darbu. 

Man tā bija tikai trešā reize Jūrmalas 

Centrālajā bibliotēkā, un es biju pārsteigts par to, cik 

plaša un moderna bija šī iestāde. Kad bijām nolikuši 

virsdrēbes, mēs devāmies uz otrā stāva zāli sagaidīt 

rakstnieci.  

Dž. Šteinbergas stāstījums bija koncentrēts uz 

fantastikas žanru. Viņa runāja gan par savu personīgo 

dzīvi, gan par filmām, gan arī par grāmatām. 

Rakstniece bija ļoti mūsdienīga un izmantoja dažus 

angļu valodas iestarpinājumus. Man patika gan 

prezentācija, gan personība. 

Tikšanās bija vērtīga, interesanta un arī 

pamācoša. Manuprāt, Džeina Šteinberga ir viena no 

retajām rakstniecēm, kas prot iedvest interesi par 

grāmatām ne tikai pieaugušajiem, bet arī jauniešiem. 

Roberts Pētersons 9.a klase 

 

Raiņa un Aspazijas muzejā 

 Mēs ar klasi un audzinātāju bijām Raiņa un 

Aspazijas vasarnīcā. Tur bija dažādi uzdevumi. 

 Mēs meklējām un atradām burtiņus. Mums 

tur uzdeva arī mīklas. Vēl mēs taisījām uzlīmes un 

veidojām lidmašīnas. 

 Muzejā vasarnīcā darbiniece daudz stāstīja 

par rakstniekiem Raini un Aspaziju. Mēs uzzinājām 

daudz ko jaunu. Bija interesanti. 

 Šī nodarbība muzejā man ļoti patika. 

Kristela Briede, 3.a klase 

 

Rakstniece Džeina Šteinberga, grāmatas 

“Lasītāja” autore, mūziķe. Viņas romāns bija lasāms 

arī Bērnu žūrijā. Viņas stāstījums bija aizraujošs. 

Sanitas Reinholdes, 12. klase 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ejamizrāde – iepazīsti Aleksandru Čaku! 

Mūsu klase dzejas dienās devās uz Rīgu iepazīt  tuvāk latviešu rakstnieku un dzejnieku Aleksandru 

Čaku.  Mēs apstājāmies Vērmanes dārzā, un skolotāja I. Balode mums pastāstīja par dzejnieku  Aleksandru 

Čaku, nolasīja viņa dzejoli un kopā pārrunājām par Rīgas ielu namiem. 

Tālāk devāmies pie Ģertrūdes baznīcas, kur katrs saņēmām kodu tālrunī un aktivizējām maršrutu. 

Ejamizrāde “Iepazīsti Aleksandru Čaku!” bija organizēta ar programmas Latvijas Skolas soma palīdzību. 

Sadalījāmies pa grupiņām un, klausoties audio ierakstu, izstaigājām Čaka vietas, paralēli vērojot arī pilsētas 

skaistos namus. Staigājot es pamanīju dažādas īpašas ēkas, kurām nekad agrāk nebiju pievērsusi uzmanību. 

Ļoti skaists bija Benjamiņu nams. Uzzināju, kur atrodas šajā namā A. Čaka dzīvoklis ar skaistu, mazu figūriņu 

uz pastkastītes. Pēc divu stundu gājiena pulcējāmies atkal pie Ģertrūdes baznīcas, lai pārrunātu redzēto un 

izvērtētu, kas patika un nepatika.  

Noslēgumā devāmies uz Ziedoņdārzu pie  A. Čaka pieminekļa, lai skaitītu rakstnieka dzeju un 

padomātu par to, kāpēc dzejniekam tik svarīga bija šī pilsētvide.  

Ejamizrādi “Aleksandrs Čaks” (programma Latvijas Skolas soma) mēs sākām no Ģertrūdes baznīcas 

puses. Sadaloties grupās, katrs sāka klausīties audio ierakstu. Klausoties to, mēs devāmies ceļā.  

Nonākot Ziedoņdārzā, apskatījām Aleksandra Čaka pieminekli, pie kura tika nolasīti viņa rakstītie 

dzejoļu fragmenti.  

Kopumā mūsu brauciens bija interesants, izglītojošs. Ļoti daudz vietu apskatīju ar lielāku interesi 

nekā agrāk, vienkārši garām ejot. Vienīgais, es uzskatu, ka šis maršruts nebija līdz galam pārdomāts. Nācās 

visu laiku staigāt turp un atpakaļ, tas bija nedaudz nogurdinoši. 

Laura Livčāne, 9.b klase, autores foto. 

Attēlos: Rīgas skaistie nami, pastkastīte ar A. Čaka figūriņu un sienas plāksne, norāde, ka šajā mājā dzīvojis 

dzejnieks Aleksandrs Čaks. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tikšanās ar rakstnieci K. Ulbergu 

2022. gada 14. septembrī Jūrmalas bibliotēkā notika tikšanās ar rakstnieci Kristīni Ulbergu. Tajā 

piedalījās Jūrmalas Majoru vidusskolas 7.a un b klases skolēni, skolotāja Baiba Keisele un sociālais pedagogs 

Ruta Briede. 

Pasākumā rakstniece stāstīja par saviem darbiem, kā tapa grāmatas, kādi notikumi tās ietekmēja. 

K.Ulberga izlasīja dažus fragmentus no savām grāmatām. Pastāstīja par savu pirmo darbu, kas tapa 2008. gadā.  

Tā pamatā bija derības ar audžudēlu, kuram nepatika lasīt grāmatas. Arī pats nosaukums “Es grāmatas nelasu” 

likās neparasts. Kā izrādījās vēlāk, grāmata tomēr tika lasīta slepus no autores. 

Kristīne Ulberga atcerējās, kā bija devusies pārgājienā kalnos ar Aleksi, nogājusi ap 900 km 24 dienās. 

Šos iespaidus viņa attēloja savā grāmatā “Kariete uz Santjago”.  

Domāju, ka šādas aktivitātes ir nepieciešamas, jo tā var labāk atcerēties un iepazīt mūsdienu rakstniekus 

un grāmatu autorus. Tas rada interesi par rakstnieku darbiem, vēlēšanos tos izlasīt, kā arī iespēju pavadīt laiku ar 

saviem klases biedriem ārpus skolas telpām. 

Roberts Kačalovs, 7.a klase, Nikolas Kalniņas foto 

 Sapratu, ka daudzas autores grāmatas tiešām ir balstītas uz patiesiem notikumiem, kas ir ļoti apbrīnojami, 

jo ne katrs māk savus piedzīvojumus pārvērst stāstā.  

Man bija ļoti interesanti, kā viņa stāstīja – tas bija viegli uztverams un saprotams. Tiešām patika viss. 

K. Ulberga mūs informēja par populāro darbu “Es grāmatas nelasu” un romānu “Ceļojums uz Santjago”, kas 

balstīts uz pašas autores pieredzi un patiesiem notikumiem. Domāju, ka šāda veida aktivitātes ļoti iedvesmo un 

palīdz skolēniem. Tā var uzzināt ko jaunu un iedvesmot izlasīt vai uzrakstīt kādu grāmatu.  

Daudziem jauniešiem pavisam noteikti nepatīk lasīt, bet pēc šī apciemojuma Kristīne Ulberga iedvesmoja 

arī mani. Patika viņas piegājiens – kad viņa runāja par savām grāmatām, pastāstot dažus fragmentus. Arī manī 

parādījās interese, un  pie sevis nodomāju: “Bet kas notiks tālāk?” Noteikti paņemšu izlasīt kādu viņas grāmatu 

un sākšu ar “Virtuālo eņģeli”. 

Dārta Aperāne, 7.a klase, autores foto 

 

  



 

 

 

Izlaušanās istaba 

Ceturtdien, 22. septembrī, skolā norisinājās diena ar audzinātāju. Mūsu klase ar skolotāju Ingu 

Freibergu devās uz izlaušanās istabu Rīgā. 

Skolēni tika sadalīti grupās, kurām bija piešķirtas tēmas. Manai komandai bija istaba “Mūmija”. 

Mums vajadzēja atrisināt dažādus uzdevumus ar Senās Ēģiptes tematiku. Bija jārēķina, jāliek puzles un 

jārisina mīklas. Beigās mēs spējām izlauzties no istabas laikā. 

Man ļoti patika šī diena. Klasei bija laba iespēja strādāt grupās un meklēt risinājumus. Es noteikti 

vēlētos tur atgriezties. 

Elizabete Riere 12. klase, Betijas Lapsas foto 

 

 

Ekskursija uz Laumas dabas parku 

Šodien mēs ar savu, 10. un 11. klasi braucām uz Laumas 

dabas parku. Kad tur ieradāmies, mūs uzreiz veda uz Bites taku, 

kur mums stāstīja vairākus interesantus faktus par bitēm un arī 

parādīja to dzīvesvietu un kā tās kolektē ziedputekšņus. Tad mums 

bija brīvais laiks, kurā mēs paši apstaigājām suvenīru veikaliņus un 

paēdām. 

Pēc tam visi sadalījāmies grupās pa 4 vai pa 5 un 

izvēlējāmies spēli. Bija iespēja spēlēt meža golfu vai metamo 

šķīvīšu golfu. Visas meitenes apvienojāmies spēlēt metamo šķīvīšu 

golfu. Mums bija jāiziet liels gabals, un mēs spēlējām apmēram 30-

50 minūtes. 

Tad visi atgriezās atpakaļ un atkal bija brīvais laiks, kurā 
izstaigājām apkārtni. Lielākā daļa no mūsu klases apmeklēja mini 
parku, kurā bija vairākas šūpoles, lieli galdi un apkārt liels dīķis. 
Galu galā man ļoti patika šis pasākums un būtu ļoti jauki kādu 
dienu to atkārtot.  

Madara Loca, 7.b klase, autores foto, https://www.latvia.travel/lv/apskates-

vieta/laumu-dabas-parks 

 

 

 


